[image: image1.png]o]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от   29.12.2021  №  447

р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального собрания Советского муниципального района от 27.09.2021 № 384
В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести изменения в приложение к решению Муниципального собрания Советского муниципального района от 27.09.2021 № 384 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Советского муниципального района» изложить раздел 4 в новой редакции:

«4. Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль на автомобильном транспорте

4.1. Решения Администрации, действия (бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте, могут быть обжалованы в судебном порядке.

4.2. В соответствии с пунктом 4 статьи 39 Федерального закона
от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» досудебный порядок подачи жалоб при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте не применяется.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава Советского
муниципального района                                                                    С.В. Пименов
Председатель
Муниципального Собрания
Советского муниципального района                                              С.В. Чубарых
Аверченко Э.О.,

5-00-37
Согласование

проекта  решения,  внесенного  к рассмотрению Муниципальным  Собранием Советского муниципального района

	Проект решения Муниципального Собрания «О внесении изменений в решение Муниципального Собрания Советского муниципального района от 27.09.2021 № 384 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Советского муниципального района»»
РАССМОТРЕНО на комиссии ___________________________________________

Протокол №  _______ от ______________
Председатель  комиссии ___________________________________________

СОГЛАСОВАНО:

	Дата
	Замечания
	Должность
	Подпись
	Расшифровка  подписи

	Глава Советского муниципального района

	С.В. Пименов

	Первый заместитель главы администрации

	Ф.В. Калмыков

	Руководитель аппарата

	И.Е. Григорьева

	Начальник правового отдела администрации района

	П.Ю. Губко

	Начальник отдела промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры

	Э.О. Аверченко

	Принято  к  подготовке  на  заседание  Муниципального  Собрания

«____»   ___________ 2021 года

Секретарь

Муниципального  Собрания             _________________  Н.Н. Варавкин

т. 5-00-71

	РЕЕСТР  рассылки: отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры – 1 экз., правовой отдел – 1 экз., сектор информационных технологий – 1 экз.

Исп. Орлова А.А., 5-00-37